gefügt ist, setze ich an seine gehörige Stelle, schliesse es jedoch

in eckige Klammern ein. Dagegen setze ich in üblicher Weise

innerhalb derartiger Klammern nur das in Cursivschrift, was von

mir im Texte der Handschriften ergänzt wurde.

Da der Prolog in allen folgenden Redactionen unverändert

blieb, so drucke ich ihn nur hier ab
;
füge jedoch die Varianten

auch jener Handschriften bei, welche die späteren Redactionen

enthalten.

Zur Bezeichnung der Handschriften bediene ich mich in den

Anmerkungen folgender Abkürzungen: Va. ist cod. Vatic. 7339;

1, 2, 3, sind die drei in cod. Vatic. Ottob. 15 enthaltenen

Texte; Au. ist cod. 49 von Auch; Lu. ist cod. F. 15 des Lu-

zerner Staatsarchivs.
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F. 93*. Incipiunt constitutiones generales ordinis fra-

trum minorum edite et confirmate in capitulo generali
apud Narbonam anno domini 1260, decima iunii 1

,
tempore

reverendi patris fratris Bonaventure 8' ministri gene-

ralis et postea fuit cardinalis sancte romane ecclesieö
et nunc 2 canonizatus.

Prolugus (!).

auoniam, ut ait Sapiens, ubi non est sepes, diripietur possessio,

necessarium est volentibus celestis regni possessionem preclaram,

in quam per spiritum paupertatis intratur, custodire illesam, sepem illi 10

circumdare discipline. Nequaquam igitur superfluunt morum observantie

reguläres
,
que 3 non solum ad spiritualis vite concordiam , decorem et

custodiam suffragantur, verum etiam ut 4 in pluribus intra perfectionis

et puritatis regule promisse substantiam includuntur 5
. Et has potissime

explicare oportet, ne per caliginem ignorantie in transgressionis foveam 15

incidatur. Nullus igitur 6 de possessione virtutis glorietur in corde, si

dissipator est sepis in conversatione. Si quis enim, teste scriptura,

putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam, sed seducens

cor suum, huius vana est religio. Oportet igitur ori et ceteris sensibus

et actibus et gestibus et moribus sepem circumdatam per honestatem20

regularium statutorum a viris perfectis non destrui , sed servari , ne 7
,

dum dissipant sepem, mordeantur a colubro secundum sententiam Sa-

pientis 8
. Non enim absque periculo parvipendi potest, quod cum tanta

difficultate, tot laboribus et periculis, tot et tantis deliberationibus (93 'O

pro salute animarum a generali capitulo statuitur, apud quod precipua25

residet auctoritas ordinis gubernandi. Si quis autem gravem reputat

sarcinam huiusmodi statutorum, hoc cogitet apud se, quod iuxta Apo-